(*q**) A pectus cute suis MORTON p. 454.

(*r*) BAYLE p. 283. NICHOLLS p. 51.

Eam esse ipsam materiem (s) corporis (s*) animalis, in fluidam naturam reductam; inde patet, quod animalia sagacia facillime genera animalium, ipsaque individua distinguant, genera, quando docti canes (†) omiſſis cervis solos lepores, aut leporibus omiſſis solas vulpes persequuntur: individua demum, quando iidem inter decem cervos unum solum sibi commissum exagitant: summe herum in turba hominum, centum aliquando leucis distantem per multos dies, per viarum trivium sequi norunt, & adtingere, qualis in arce *Altenklingen* mira fidi animalis virtus in tabula dedicata habetur. Non possent autem sagacissima animalia personas distinguere, solasque sequi imperatas, nisi propriae cuique homini in perspiratione sua notae essent: neque ea suae personae propriae esse possent, nisi de antiquis humoribus partibusque indigenis decessissent.

Quod & spiritus (u) aliqui ad eam materiem admiscuntur, qui de cutis papillis (u*) exhalant, conjectura est Cl. virorum, ex qua sequi videtur, perspirationem vires minuere.

An aer (x), qui per corpus nostrum circum obit, denique exhalat? De elastico aere (y) vidimus, nullum esse. De fixo eo elemento non dubium est, quin aquam sequatur.

§. VIII. Cibi potusque particula.

Magna certe pars perspirationis est a potu (y*), quoties una calor accedit modicus. Aqua enim pene omnis, quae bibitur, ab homine sano sub stragulis molli cum tepore perspirat, ut vix quidquam superſit, quod in matula adpareat. Idem halitus, si corpus frigori exposueris, subito introrsum conversus, pellucidus, & ab aqua pura parum diversus, per matulam redditur (z).

Sed

(s) Esse excrementum tertiae coctionis SANCTORIUS *Secl. III.* n. 84. GORTER p. 256. COLE *post cas epileps.* p. 97. 99. de solidis & succo nutritio.

(s*) Etiam solidae partes perspirant DODART p. 243. Adde GORTER p. 26.

(†) Et homines nonnunquam, ut sylvicolae Acadiensis DIERREVILLE *Hist. de l'Academie* p. 120. 122.

(u) COLE. De GORTER p. 20. 21. BERGER p. 187. QUINCY *Essays on Gout* p. 400. H. HAGUENOT *de perspir. insens.*

(u*) BERGER ib. GORTER p. 21.

(x) Negat MERY *Mem. de l'Acad.* 1700. & 1707. In Erucis utique per cutem exspirat REAUMUR *Mem. pour servir à l'Hist. des insectes* IX. T. I.

(y) L. VIII.

(y*) Chyli pars magna perspirat GORTER p. 26. 30.

(z) KAAUW n. 1077.

Sed etiam ciborum (z*) pars magna perspirat, aliquando cum suo peculiari odore, ut allium (z**), cepe, asa fetida; aut suo cum colore, ut de vino & athiope minerali legitur (z†), alias subacta & in halitum resoluta materies, quae nullam manifestam notam retinuit. Id ostenditur, quod multo plus cibi sumatur, quam per alvum exit; etſi ad eas faeces multum bilis mucique intestinalis accedit. Duas fere, ut ostendimus, libras (z††) ciborum cum quatuor uncias intra 24. libras adsumsit G. RYE; per alvum egeſcit uncias fere 4. (a). Reliquae adeo duae librae per cutem disperierunt. Adparebit per singula, quantum de quoque cibo (b) per cutem exhalet.

§. IX. Materies perspirationis ut a sudore differat.

In utramque sententiam disputatum est, ut alii Cl. viri eandem (c) utique materiam facerent, tantum ut confertior perspiratio in sudorem confluat: alii diversam (d).

Possunt materies differre: possunt organo.

Diversa est haec materies, quod a perspiratione omne genus olei (e) cutanei se bique absit: quod perspiratio neque flava, neque oleosa, neque viscida sit: quod sit fluidi tenuioris, & aquosi magis; quod ex ipso naturae consilio perpetim (f) exhalet, sudor vero morbi sit genus.

Quod ad organum pertinet, idem (g) videtur omnino, ut unice modica vis impulsu humoris halitum faciat, cujus guttulae se eminus sequuntur, violentia nimia eas adeo celeriter cogat se consequi, ut guttulae

(z*) Negat COLE l. c.

(z**) GORTER p. 422. n. 283. ex ipso chylo p. 26. 30.

(z†) Apud CHEYNE p. 49.

(z††) Cl. RYE sumit cibi potusque libras 5. 4. Inter eas erant cibi l. 2. unciae 4. p. 212. vel inter 30. & 24. uncias apud ROBINSON *tab. 9.*

(a) De Ponder. n. 59. Porus ad cibum portionem SANCTORIUS facit. uti 10. 3. L. CORNARO uti 7. ad 6. G. RYE uti 4. ad 3. LINING uti 11. ad 3. ROBINSON uti 5. ad 2. of *discharg.* p. 35.

(b) SANCTOR. III. n. 4. 8. 23. 24. 45. 81. 87. &c.

(c) BAYLE p. 283. SECKER *medic. stat.* n. 18.

(d) COLE l. c. p. 70. seqq.

(e) p. 48. 49.

(f) THEOPHRASTUS l. c.

(g) PERRAULT *Essays* T. III. p. 284. LISTER *de humor.* p. 325. BOHN p. 107. de GORTER p. 143. LOESEKE *Arzneien* p. 151. SACRELAIRE *de tegum.* p. 9.

tulæ minores in majores confluant. Quindecim guttulas perspirabilis halitus in unam sudoris guttam LEEUWENHOECKIUS vidit confluere.

Sæpe in me ipso naturæ opus observavi; cum abunde exhalarem; cutis mollis erat, subrubra, quasi tumens, ad tactum non sicca, neque aquosa tamen, poris etiam ad oculum apertis, ut ipsi pilorum meatus grandiores sint. Hinc deleta epidermide, laxatis vasis cutis, ea sede sudor perpetuus (*h**).

Paulo post eodem sub stragulo sequebatur halitum conspicua aqua, in guttulas se adtrahentes, subalbas, sibi succedens, qua epidermis inundabatur, ut nunc digitos madefaceret. Videtur adeo per eosdem, sed paulum dilatatos (*h***), poros sudor halitum sequi. Quare cum sudor supra naturalem diametrum apertos poros poscat, minus cum natura convenit (*i*).

Via etiam eadem esse videtur, argumento injectorum humorum, qui undique de cute per minimos poros exeunt, sudoris similes, sed adeo conferti, ut nulla sedes in cute sit libera, quin ei sudori pateat. Num per inorganicos (*i**) poros epidermidis? Ut in cadaverum humores exspirant (*k*)? Num adtractione, non expulsionem, fit exhalatio, quod minus subtilis fit, nec a vasis urgeri queat (*k**).